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پروژه راه آهن ایلام در حالی دوبار توسط دولت‌های 
مختلف کلنگ‌زنی شده و هربار اجرایی نشده است، این 
بار در انتظار اقدام عملی دولت سیزدهم است.به گزارش 
مهر، حمل و نقل به عنوان یکی از مهمترین بخش‌های 
زیربنایی هر منطقه نقش مهمی در دستیابی اهداف و 
برنامه‌های توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی ایفا 
می‌کند.بی تردید هر یک از شاخه‌های حمل و نقل اعم 
از زمینی، دریایی و هوایی از ویژگی‌های خاص خود 
برخوردار هستند اما در این میان حمل و نقل ریلی به 
دلیل ویژگی‌های منحصر به فرد جایگاه ویژه ای دارد.
مصرف پایین انرژی، ایمنی بسیار بالا، ارزانی قیمت، 
امکان حمل و نقل انبوه بار و مسافر و آلایندگی کمتر 
محیط زیست از جمله امتیازات برجسته صنعت راه آهن 
به شمار می‌روند.با توجه به قرار گرفتن استان ایلام در 
مسیر زائران اربعین و جابجایی سالانه پنج میلیون زائر تا 
قبل از شیوع کرونا و صادرات سالانه یک میلیارد دلار کالا 
از مرز مهران به عراق، احداث راه آهن از اهمیت بسیار 
بالایی برای استان برخوردار است.طرح راه آهن ایلام در 
۱۶ سال اخیر ۲ بار در دولت‌های مختلف کلنگ زنی 
شده و به علت‌های مختلف بر زمین مانده است. ایجاد 
شبکه ریلی در ایلام علاوه بر سهولت در تردد و صادرات 
کالا می‌تواند نقش مهمی در حضور سرمایه گذار در این 

استان ایفا کند.
مدیرکل راه و شهرسازی ایام در گفتگو با خبرنگار 
مهر اظهار کرد: اتصال ایلام به راه آهن کشور یکی از 
مهمترین مطالبات مردم استان است، این پروژه نقش 

بسزایی در توسعه زیرساختی، اقتصادی و عمرانی استان 
دارد.عبدالله بهادری افزود: این پروژه در سال ۹۱ توسط 
مسئولان کشوری کلنگ آن به زمین زده شده اما به دلیل 
محدودیت‌های اعتباری هیچ عملیات اجرایی روی آن 
صورت نگرفت.وی تصریح کرد: در نیمه دوم سال ۹۸ 
مناقصه این پروژه و نیز تعهدات این پروژه با حدود ۱۶۰ 
میلیارد تومان منعقد و مجدداً به دلیل محدودیت‌های 

اعتباری که وجود داشت عملیات اجرایی آغاز نشد.وی 
عنوان کرد: خوشبختانه در سال جاری با توجه به ۱۹۰ 
میلیارد تومان اعتباری که برای این پروژه منظور شده، 
عملیات اجرایی این پروژه در سه ماه گذشته آغاز شده 

است.
بهادری افزود: در حال حاضر این پروژه پیشرفتی بالغ 
بر ۵ درصد دارد.مدیرکل راه و شهرسازی ایلام عنوان 

کرد: این پروژه از سمت اسلام آباد به ایلام شروع خواهد 
شد، برای اجرای این پروژه به طول ۷۵ کیلومتر یک 
برنامه میان مدت منظور شده است.بهادری اضافه کرد: در 
برنامه کوتاه مدت برای اجرای ۱۷ کیلومتر از این پروژه 
با ۱۶۰ میلیارد تومان اعتبار قرارداد منعقد شده است.وی 
اظهار کرد: پیش بینی می‌شود با توجه به اهتمام جدی و 
ضرورتی که دولت برای این پروژه دیده، عملیات اجرایی 
این پروژه در سال جاری روند ثابت و خوبی به خود بگیرد.

مدیرکل راه و شهرسازی ایلام گفت: پیش بینی شده با 
تمهیداتی که دولت دیده و قول مساعد ریاست جمهوری، 
در یک بازده زمانی چهار ساله این پروژه به سرانجام برسد.

استاندار ایلام نیز با اشاره به موقعیت قرارگیری ایلام 
در غرب ایران و دروازه ورود به غرب آسیا، اتصال استان 
به شبکه ریلی کشور را از مطالبات اصلی مردم و نیاز 
ضروری ایلام دانست.محمد نوذری بیان کرد: اتصال ایلام 
به راه آهن سراسری از طریق اسلام آباد به ایلام، ایلام به 
دهلران و دهلران به نجف که در آن ایلام به مرکز کشور 
و عراق متصل خواهد شد، در دست اقدام است.وی گفت: 
این طرح‌ها نیازمند اختصاص اعتبارات ویژه است که در 
صورت راه اندازی می‌تواند مورد استفاده همه هموطنان 
قرار گیرد.ایلام در غرب ایران یکی از مناطق کوهستانی 
به شمار می‌رود که در بحث زیرساخت‌ها نیازمند توجه 
جدی دولت است. در حال حاضر سه هزار و ۳۲۸ کیلومتر 
انواع زیرساخت راه در استان ایلام وجود دارد که شامل 
۱۶۰ بزرگراه، ۶۶۸ کیلومتر راه اصلی، ۸۵۳ کیلومتر راه 

فرعی، یک هزار و ۶۴۷ کیلومتر راه روستایی است.

تورهای غیرمجاز گردشگری در گلستان با زیر پا گذاشتن بسیاری از موازین 
عرفی و بی‌توجهی به حفظ محیط زیست و تخریب طبیعت، خسارت‌های 
جبران‌ناپذیری به بدنه گردشگری استان وارد می‌کنند.به گزارش مهر، گلستان به 
سبب برخورداری از جنگل‌های انبوه هیرکانی، تفرجگاه‌های تاریخی، دشت‌های 
وسیع با جاذبه‌های طبیعی و سواحل زیبا، همواره کانون توجه مسافران و 
گردشگران بوده است.تمایل آحاد مردم برای حضور در مناطق گردشگری و 
تماشای جاذبه‌های طبیعی و تاریخی سبب شده در سال‌های اخیر گروه‌های 
طبیعت گردی زیادی وارد این مناطق شوند.از چالش‌های این بخش ایجاد 
تورهای گردشگری غیرمجاز است، گروه‌هایی که بدون اخذ مجوز و داشتن پیش 
نیازهایی مانند بیمه و بدون آموزش، در فضای مجازی اقدام به جذب علاقمندان 
به طبیعت می‌کنند.این گروه‌ها به سبب آنکه آموزش کافی ندیده، مشکلات 
عدیده‌ای همچون تخریب طبیعت، آسیب به حیات وحش، به خطر افتادن امنیت 
جانی و برخی از مشکلات اخلاقی را به دنبال دارد که به عنوان نمونه می‌توان 
به قضیه سقوط کوهنورد کرجی در ارتفاعات جهان نمای کردکوی و مرگ وی 
اشاره کرد.از جمله تبعات حضور این تورها در طبیعت آسیب به درختان، ریختن 
زباله در عرصه‌های طبیعی، تخریب چشمه سارها و گاهاً شکار حیات وحش و 
برخی ناهنجاری‌های اخلاقی است.فارغ از خسارت‌های مطرح شده، اصلی‌ترین 
زیان این تورها حریق در جنگل‌ها بوده، موضوعی که در سال‌های اخیر، بسامد 
آن بالا رفته و عرصه‌های منابع طبیعی را دچار خسارت کرده است.انتخاب 
مسیر ناایمن و عدم استفاده از لیدرهای راه بلد و نداشتن تجهیزات کافی سبب 
شده تا میزان گمشدگی در طبیعت و صدمات جسمی در این تورها افزایش 
یابد.مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلستان در این خصوص به خبرنگار مهر با 
اشاره به روند افزایشی حوادث کوهستان، گفت: از ابتدای سال تا ۱۰ مهرماه، 
نیروهای امدادی به ۵۵ حادثه در کوهستان خدمات ارائه کردند.فرهاد میقانی 
افزود: این حوادث ۱۰۴ حادثه دیده و ۲۸ مصدوم داشت که ۱۱ نفر توسط هلال 
احمر به مراکز درمانی منتقل شدند.وی بیان کرد: ۸۶ تیم امدادی متشکل از 
۳۲۳ نفر با انواع تجهیزات و خودروهای نجات و کمکدار در امدادرسانی حضور 
داشتند.میقانی ادامه داد: در مدت مشابه سال قبل، ۴۷ حادثه با ۹۰ حادثه دیده 
داشتیم که ۲۸ نفر آنها مصدوم شده بودند.وی از اعزام ۱۸ نفر از آنها به مراکز 
درمانی خبرداد و گفت: ۵۳۲ نیروی عملیاتی در قالب ۱۴۲ تیم در این عملیات‌ها 
حضور داشتند.رئیس انجمن صنفی راهنمایان گردشگری گلستان هم به خبرنگار 
مهر گفت: گروه‌های مجاز به دلیل داشتن تعهد تمام موارد و الزامات را رعایت 
کرده اما گروه‌های غیرمجاز از انجام کوچک‌ترین خدمات مانند بیمه هم اجتناب 
می‌کنند.یحیی جلافی فر افزود: تورهای غیرمجاز بدون داشتن آموزش و تجربه 
بیشترین آسیب را به طبیعت وارد کرده و سبب تأثیرات منفی بر گردشگری 

استان می‌شوند لذا باید با آنها برخورد شود.
از جمله آسیب‌های تورهای غیرمجاز، آسیب به منابع طبیعی است، مدیرکل 
منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان در این خصوص به خبرنگار مهر گفت: 
تورهای گردشگری در داخل جنگل‌ها، در حال حاضر هیچ نفعی برای منابع 
طبیعی ندارند.عبدالرحیم لطفی افزود: معمولاً در دنیا بخشی از درآمد تورهای 
گردشگری صرف حفاظت از جنگل، احیای جنگل و فرهنگ سازی در این راستا 
می‌شود که این امر در تورهای کشور اتفاق نمی‌افتد.وی بیان کرد: به دلیل اینکه 
تورهای طبیعت گردی )اکثر آنها(، آموزش‌های لازم را ندیده‌اند سبب تخریب 
جنگل می‌شوند.لطفی با بیان اینکه این طبیعت‌گردان در ظاهر طبیعت دوست 

هستند، گفت: طبیعت دوستان در طبیعت آتش روشن نمی‌کنند زیرا آتش یا 
روی ریشه درخت و یا جایی است که علف و گیاهان در حال رشد هستند.وی 
با تأکید بر اینکه مجوز طبیعت‌گردی باید با هماهنگی منابع طبیعی صادر شود، 
ادامه داد: آموزش‌ها باید به نحوی باشد که این افراد با مسائل آن منطقه آشنا 
شوند زیرا هر جنگل مشکلات خاص خود را دارد.لطفی توضیح داد: برخی از 
آفات در یک جنگل وجود داشته که با حرکت گردشگران به سایر نقاط گسترش 
می‌یابد.وی گفت: در صورت استمرار طبیعت گردی بدون ضابطه در درازمدت با 
چالش‌ها و مصائب زیادی روبرو خواهیم شد که از جمله آنها حریق و توسعه آفات 
و بیماری‌ها است.مدیرکل حفاظت محیط زیست گلستان هم در این خصوص به 
خبرنگار مهر گفت: استقرار بسیاری از تورهای بی ضابطه در مکان‌های غیررسمی 
بوده که باعث تخریب پوشش گیاهی و جانوری می‌شود.محمدرضا کنعانی افزود: 
عدم مدیریت پسماند و پساب و رها کردن آن در طبیعت از دیگر چالش‌ها است 
که توسط گردشگری بی‌ضابطه اتفاق می‌افتد.وی بیان کرد: این تورها در جاهایی 
کمپ زده و حضور دارند که غیررسمی است لذا سبب آلودگی و تخریب طبیعت 
می‌شوند.کنعانی در خصوص مجوز هم گفت: طبق قانون در مناطق تحت 
مدیریت ما، تورها باید از محیط زیست مجوز بگیرند که این امر در پارک ملی 
گلستان انجام شده اما در منطقه حفاظت شده جهان نما گردشگری بی ضابطه 
فراوان و بسیاری از اتفاقاتی که در آنجا شاهد هستیم ناشی از همین امر است.
معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گلستان 
هم به خبرنگار مهر گفت: ۸۰ دفتر خدمات مسافرتی دارای پروانه بهره‌برداری 
در گلستان وجود دارد که مجری برگزاری تورهای گردشگری هستند.یاسر 
قندهاری افزود: همچنین ۱۲۸ راهنمای گردشگری کارت دار در کنار این دفاتر 
فعالیت می‌کنند.وی با بیان اینکه تمامی تورها و دفاتر باید از راهنمایان دارای 

مجوز استفاده کنند، گفت: در غیر این صورت فعالیت آن تور غیرمجاز خواهد بود 
و راهنمایان گردشگری هم باید تحت پوشش دفاتر خدمت کنند.

قندهاری متذکر شد: برخی از افراد نه تحت پوشش دفاتر بوده و نه آموزش 
خاصی دیده اند و تحت عنوان گروه‌های دوستانه، دورهمی، ورزشی و غیره 
در حوزه گردشگری فعالیت می‌کنند که عمل آنها کاملًا غیرمجاز است.وی در 
خصوص برخورد با تورهای غیرمجاز اضافه کرد: در سال جاری، دو جلسه با 
دستگاه‌های ذیربط از جمله انتظامی، دادستانی، پلیس فتا، اماکن و هیئت امنای 
تورها در استان برگزار و اقدامات خوبی در این راستا انجام شد.قندهاری اعلام 
کرد: از ابتدای سال تاکنون ۵۵ گروه غیرمجاز شناسایی شده و صفحات مجازی 
آنها توسط پلیس فتا بسته شده است و تعدادی از تورها هم کنسل شده اند.

وی اضافه کرد: در اواخر سال گذشته »سامانه ثبت گشت« راه اندازی شد که 
دفاتر موظف هستند برای برگزاری تور، تمامی اقدامات خود را در این سامانه 
ثبت کنند و این کار از فعالیت‌های غیرمجاز جلوگیری خواهد کرد.قندهاری 
ادامه داد: تمامی راهنمایان گردشگری که کارت دریافت می‌کنند دوره‌های 
تخصصی خود را گذرانده و تحت عنوان راهنمای گردشگری، راهنمای ایرانگردی 
و راه بلد محلی فعالیت می‌کنند.وی بیان کرد: این افراد در ورود به جنگل و 
روستا تمام موارد و ضوابط را رعایت کرده و نحوه برخورد با جوامع محلی و یا 
شیوه فعالیت در تفرجگاه‌ها را می‌دانند اما تورهای غیرمجاز آموزشی ندیده‌اند و 
بسیاری از مسائل زیست محیطی و غیره را رعایت نمی‌کنند و تمامی اینها به اسم 
گردشگری تمام می‌شود.قندهاری گفت: آسیب به محیط زیست، عدم رعایت 
پروتکل‌های بهداشتی در شرایط کرونا، نداشتن بیمه، به خطر افتادن امنیت و 
ایمنی گردشگران، گردشگری در مسیرهای ناایمن و عدم تعهد به مراجع بالاتر 

از جمله آسیب‌هایی است که تورهای غیرمجاز به دنبال دارند.

راه آهن ایلام روی ریل وعده‌ها

تاراج طبیعت ثمره تورهای غیرمجاز

اکوتوریسم در گلستان نظارت می‌طلبد

مطالبه حقوق و بیمه
علت تجمع کارگران نیشکر هفت تپه

روابط عمومی شرکت توسعه نیشکر هفت تپه علت تجمع و اعتراض 
کارگران هفت تپه را پرداخت نشدن حقوق و بیمه اعلام کرد.موسوی، مسئول 
روابط عمومی شرکت توسعه نیشکر هفت تپه در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران 
جوان از اهواز، با تایید خبر تجمع و اعتراض کارگران این شرکت گفت: 
پرداخت نشدن حقوق و بیمه کارگران به مدت ۳ ماه، سبب شد کارگران 

مقابل فرمانداری شوش تجمع و اعتراض کنند.
او افزود: علیرغم واگذاری این شرکت به بخش دولتی، اما تاکنون تغییرات 
خاصی در شرکت اتفاق نیفتاده است و کارگران نیز بلاتکلیف هستند و هر 
از گاهی به نشانه اعتراض نسبت به پرداخت حقوق و بیمه دست به اعتراض 
می‌زنند.طی سال‌های اخیر و با واگذاری شرکت توسعه نیشکر هفت تپه به 
بخش خصوصی، بار‌ها شاهد اعتراض و تجمع کارگران این شرکت به دلیل 
پرداخت نشدن حقوق و حق بیمه آن‌ها هستیم و وعده‌های متعددی برای 
ساماندهی آن‌ها داده شده است، اما همچنان کارگران زحمتکش این مجموعه 
بلاتکلیف هستند و در شرایط اقتصادی و تورم برای امرارمعاش با مشکلات 

زیادی روبرو می‌شوند.

همدان در آستانه بحران کم آبی است
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری همدان گفت: هشدار کمبود آب 
و خشکسالی در استان بسیار جدی است به نحوی که اگر نزولات آسمانی 
افزایش نیابد این استان با بحران کم آبی مواجه می‌شود.به گزارش ایلنا از 
همدان، فرهاد فرزانه در جلسه نشست مشترک اعضای شورای حفاظت از 
منابع آب استان همدان افزود: مجموع بارش‌های استان در سال آبی ۱۴۰۰-
۱۳۹۹ به صورت متوسط ۲۸۱ میلی متر)برف و باران( ثبت شده که این 
میزان نسبت به بارش‌های سال آبی گذشته ۴۲ درصد کاهش را نشان می 
دهد.وی اظهار داشت: این میزان کاهش بارندگی ما را با چالش بسیار جدی 
کمبود آب روبه‌رو کرده و مردم باید با رعایت و مصرف بهینه، ما را برای 
مدیریت مصرف و گذر از این مشکل یاری کنند.فرزانه گفت: با وجود کاهش 
میزان بارندگی، امسال هیچ تنشی در مورد آبیاری باغ‌های استان همدان 
نداشتیم و با توجه به شرایط سخت، توزیع آب در بین باغداران با مدیریت و 

به خوبی انجام شد.
وی خاطرنشان کرد: با وجود شرایط موجود، تمرکز بر برداشت از چاه‌‌های 
استیجاری برای تامین کمبود آب پیش بینی و برنامه ریزی شده هرچند که 
صرفه جویی و مدیریت مصرف، تنها راه عبور از بحران خشکسالی فعلی است.
معاون عمرانی استانداری همدان با اشاره به اینکه برداشت از سد اکباتان باید 
مدیریت شود تا در روزهای آینده با مشکل جدی آب رو به رو نشویم، افزود: 
حجم ذخیره آب سد اکباتان به ۶ میلیون و ۳۰۰ هزار متر مکعب معادل ۱۹ 
درصد گنجایش آن کاهش یافته و میزان خروجی آب آشامیدنی آن برابر 
۹۲۰ لیتر در ثانیه است.فرزانه افزود: در سال آبی ۱۴۰۰-۱۳۹۹ با متوسط 
بارش ۲۸۱ میلی‌متر، میزان ریزش برف و بارش باران نسبت به بلند مدت ۲۲ 

درصد کاهش یافته است.

وضعیت بحرانی چهارمحال و بختیاری
 برای تامین آب شرب در پاییز

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب چهارمحال و بختیاری با اشاره به اینکه 
به‌غیر شهرستان سامان وضعیت آب شرب هیچ‌کدام از شهرها و روستاهای 
استان پایدار نیست، گفت: در صورت بهره‌برداری از تونل گلاب شهرستان 
سامان نیز با مشکل تنش آبی مواجه خواهد شد، نگرانی بابت تامین آب 
در فصل پاییز وجود دارد.احمدرضا محمدی ۱۱ مهرماه در جلسه شورای 
هماهنگی مدیریت بحران چهارمحال و بختیاری با اشاره به اینکه نیاز آبی 
استان در سال ۱۴۲۰ به ۱۱۰ میلیون متر مکعب در سال خواهد رسید، 
اظهار کرد: در حال حاضر نیاز آبی استان ۹۰ میلیون متر مکعب  و  آب قابل 
استحصال در استان حدود ۷۸ میلیون متر مکعب است که حدود ۱۳ میلیون 

مترمکعب کمبود آب در استان وجود دارد.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب چهارمحال و بختیاری با اشاره به اینکه 
به‌غیر شهرستان سامان وضعیت آب شرب هیچ‌کدام از شهرها و روستاهای 
چهارمحال و بختیاری پایدار نیست، گفت: در صورت بهره‌برداری از تونل 
گلاب شهرستان سامان نیز با مشکل تنش آبی مواجه خواهد شد.وی با بیان 
اینکه برای تامین آب در چهارمحال و بختیاری وابستگی شدیدی به منابع آب 
زیرزمینی و چشمه‌ها وجود دارد، خاطرنشان کرد: دبی آب چشمه کوهرنگ 
بسیار کاهش داشته و در حال حاضر جریان رودخانه خشک شده است و 
تمامی آب چشمه وارد خط انتقال آب به شهرکرد می‌شود، در صورتی‌که سیر 
نزولی دبی آب این چشمه ادامه داشته باشد، سهم آب شهرهای در مسیر 
انتقال آب کم خواهد شد.محمدی با تاکید بر اینکه از ابتدای سال در تمامی 
شهرستان‌های استان با مشکل کم‌آبی مواجه بودیم، تصریح کرد: خوشبختانه 
با تدابیر اندیشیده شده از شکل‌گیری بحران جدی در تابستان جلوگیری شد، 
اما نگرانی بابت تامین آب در فصل پاییز وجود دارد.مدیرعامل شرکت آب و 
فاضلاب چهارمحال و بختیاری افزود: دو حلقه چاه در دشت شهرکرد حفر 
شده است، اما آبدهی مناسبی ندارد، امسال در استان ۳۸ حلقه چاه حفر 
شده که آبدهی آن‌ها بسیار کم است و در حال حاضر شهر سردشت لردگان 
با جمعیت ۶۰۰۰ نفری با تانکر آبرسانی می‌شود.وی در پایان بیان کرد: در 
سال‌جاری ۱۲۰ پروژه با اعتباری بالغ بر ۲۸۸ میلیارد تومان برای گذر از 
خشکسالی تعریف شده، بخش لاران در شهرستان شهرکرد دارای وضعیت 
بحرانی از نظر تامین آب است، مطالعاتی برای برداشت و تخصیص آب از 
زاینده‌رود انجام شده، اما پروژه‌ها تاکنون نهایی نشده که باید در حال حاضر 

مدیریت عرضه و تقاضا در اولویت باشد.

کاهش مجدد ۴ تا ۹ درجه ای دمای گیلان
مدیرکل هواشناسی گیلان، با اشاره به کاهش چهار تا ۹ درجه ای متوسط 
دمای هوای استان، گفت: افزایش ابر، بارندگی، وزش باد نسبتا شدید و شدید 
و رعد و برق با شدت و ضعف از ظهر امروز تا شنبه هفته آینده مورد انتظار 
است.محمد دادرس در گفت وگو با ایسنا، آسمان گیلان را نیمه ابری تا ابری 
و مه آلود همراه  با وزش باد دانست و اظهار کرد: اسب وونی با هشت درجه 
سلسیوس و منجیل با ۲۲ درجه سلسیوس به ترتیب سردترین و گرم ترین 

نقاط استان هستند.
وی با بیان اینکه دمای رشت بین ۱۴ و ۲۲ درجه سلسیوس متغیر 
خواهد بود، افزود: نقشه های هواشناسی نشان دهنده تضعیف سامانه بارشی 
طی امروز در منطقه است لذا تا ظهر امروز با کاهش ناپایداری در برخی 
از مناطق و افزایش دو تا چهار درجه ای دمای نسبی مواجه خواهیم بود.
مدیرکل هواشناسی گیلان، از فعالیت سامانه بارشی جدید در منطقه خبر داد 
و تصریح کرد: از ظهر امروز با نفوذ تدریجی سامانه بارشی و تقویت جریانات 
شمالی مجددا شرایط برای ابرناکی و مه آلود شدن هوا و کاهش دما تا اوایل 
هفته آینده مهیاست.دادرس، با اشاره به کاهش چهار تا ۹ درجه ای متوسط 
دمای هوای استان، گفت: بارندگی، وزش باد نسبتا شدید و شدید و رعد و 
برق با شدت و ضعف تا شنبه مورد انتظار است.وی از احتمال آبگرفتگی، بالا 
آمدن ناگهانی سطح آب رودخانه ها، جاری شدن روان آب در مسیل ها، رانش 
و لغزش و برخورد صاعقه خبر داد و خاطرنشان کرد: مجموع بارندگی چهار 
روز گذشته نشان می دهد که رضوانشهر با ثبت ۳۴۶ میلیمتر، بندانزلی با ثبت 
۲۰۰ میلیمتر و آستارا با ثبت ۱۷۲ میلیمتر بارندگی، بیشترین حجم بارش ها 

را به خود اختصاص داده اند.

کاهش ۷۰ درصدی بستری‌های کرونایی
 در بیمارستان قائم مشهد

مدیر مرکز آموزشی پژوهشی درمانی قائم)عج( با اشاره به کاهش 
۷۰ درصدی بستری‌ها و ۹۰ درصدی فوتی‌های کرونایی در این مرکز 
درمانی،گفت: همکاری شایسته مردم با مدافعان سلامت ضمن کاهش قابل 
توجه بستری‌ها و فوتی‌های کرونایی فرصت خدمت‌رسانی بهتر و بیشتر به 
بیماران غیرکرونایی را هم فراهم کرده است.حسن خداپرست در این خصوص 
اظهار کرد: در حال حاضر ۱۵۰ بیمار مبتلا به کرونا دربیمارستان قائم بستری 
هستند که از این تعداد ۷۵ نفر در بخش مراقبت ویژه بستری شدند. ظرفیت 
بخش‌های خالی شده به بیماران غیرکرونایی اختصاص یافته و در تمامی 

بخش‌ها تخت موردنیاز موجود است.

اخبار کوتاه

کم شدن زمان فعالیت نانوایی‌ها و فروش آرد دولتی در بازار آزاد
صف‌های طولانی نان در ارومیه

این روزها شاهد ایجاد صف‌های طولانی در مقابل اغلب نانوایی‌های استان 
به ویژه درشهر ارومیه هستیم، موضوعی که حتی به نانوایی‌های روستایی هم 
کشیده شده و انگار سیستم نظارتی در این زمینه، برخلاف مردم دغدغه‌ای 
ندارد.به گزارش ایلنا،مدتی است  شاهد صف‌های طولانی در مقابل نانوایی‌ها در 
شهرها و روستاهای استان هستیم.مردم در این وضعیت شیوع گسترده کرونا 
از ایستادن در صف‌هایی که هیچ پروتکل بهداشتی هم در آن رعایت نمی‌شود، 
گلایه دارند. از طرفی کیفیت نان هم چندان مطلوب نیست و بیشتر نانی که 
شهروندان خریداری می‌کنند، تبدیل به دورریز می‌شود.صف‌های طولانی در 
مقابل نانوایی‌ها به ویژه نانوایی‌هایی که با قیمت دولتی، پخت می‌کنند فقط 
مختص به شهرها مانند ارومیه نیست بلکه این مشکل به روستاها هم سرایت 
کرده است.مدت زمان فعالیت نانوایی‌ها نسبت به ماه‌های گذشته کمتر شده 
و برخی از نانوایی‌های دولتی‌پز کمتر از دو ساعت نان، پخت می‌کنند. به نظر 
می‌رسد در این بین برخی سوء استفاده‌ها هم وجود دارد. آرد با قیمت دولتی 
کیسه‌ای ۳۵ هزار تومان به نانوا فروخته می‌شود اما همان آرد در بازار آزاد 
بیشتر از ۱۵۰ هزار تومان خرید و فروش می‌شود. آن طور که برخی فعالان 
این عرصه و تعدادی از مسئولان می‌گویند بخشی از آرد دولتی که باید به 
عنوان قوت غالب مردم، تبدیل به نان و عرضه شود سر از جاهای دیگری 
درمی‌آورد.بخشی از نان هم به مصرف دام می‌رسد چون قیمت نان حتی از 
سبوس هم ارزان‌تر است و برای دامدار صرفه اقتصادی بیشتری دارد برای 
همین در برخی روستاها و شهرها مردم دیگر برای تأمین نان با مشکل مواجه 
شده‌اند.دستگاه‌های نظارتی هم انگار انگیزه و توان لازم را برای رصد تخلفات 
در بازار و برخورد با متخلفان ندارند و این مردم هستند که دود عدم نظارت‌ها و 
سودجویی‌ عده‌ای به چشم‌شان می‌رود.مشکلات تهیه نان در ارومیه چنان حاد 
شده که صدای نماینده ولی فقیه در استان را در آورده است.حجت الاسلام سید 
مهدی قریشی امام جمعه ارومیه در خطبه‌های نماز جمعه این هفته خطاب به 
مسئولان استانی گفت : در اسرع وقت به وضعیت نانوایی‌های استان رسیدگی  
شود. قریشی با اشاره به وضعیت نامناسب نانوایی‌های استان و کمبود نان گفت: 
با محدود شدن ساعات کار نانوایی‌ها،مردم با مشکلات زیادی مواجه هستند 
و باید هر چه سریع‌تر نسبت به رفع این مشکل اقدام شود.سید سلمان ذاکر، 
نماینده مردم ارومیه در مجلس شورای اسلامی،‌دلیل اصلی تشکیل صف‌های 
طولانی در مقابل نانوایی‌های ارومیه را قاچاق آرد عنوان کرد و گفت: آرد و گندم 
به مقدار کافی در استان  وجود دارد ولی متاسفانه  نظارت کافی بر عملکرد 
نانوایی‌ها وجود ندارد.ذاکر افزود: متاسفانه برخی نانواها آرد را با قیمت دولتی 
می‌خرند و در بازار با قیمت آزاد به فروش می‌رسانند در نتیجه منجر به پخت 

کم نانوایی‌ها و ایجاد صف‌های طولانی در مقابل نانوایی‌ها می‌شود.

 
فراخوان برگزاری مناقصه عمومی‌

بصورت یک مرحله‌ای فشرده
شرکت آب و فاضلاب استان آذربايجان غربي در نظر دارد نسبت به برگزاری مناقصه عمومی‌یک مرحله‌ای فشرده به شرح زیر از طریق آگهی 

عمومی‌اقدام نماید، لذا کلیه مناقصه‌گران واجد شرایط می‌توانند به دو شیوه زیر اسناد مناقصه را دریافت نمایند.

مبلغ برآورد اولیه موضوع مناقصه
)ریال(

مدت اجرا 
)ماه(

تضمین شرکت در 
مناقصه )ريال(

قیمت اسناد ارزیابی صلاحیت‌های مورد نیاز
کیفی و مناقصه )ریال(

محل تامین اعتبار

حفر دو حلقه چاه عمیق در روستای کور ابلاغ 
و زنجیره شهرستان  شوط و سایر روستاهای 

استان

پایه  5 کاوش‌های زمینی و 13،339،903،0674667،000،000
گواهینامه صلاحیت ایمنی از 

وزارت کار، رفاه و تامین اجتماعی

درآمدهای جاری1،000،000

*تضمین شرکت در مناقصه در صورت واریز نقدی به حساب جاری سیبا شماره 0105719774005 نزد بانك ملي می‌باشد*

1- از تاریخ 1400/07/11 لغایت 1400/07/19 با ارائه معرفی‌نامه کتبی و رسید واریز مبلغ مندرج در جدول فوق به حساب جاری سیبا شماره 0105719774005 نزد 
بانك ملي، اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه را از نشانی: ارومیه چهارراه مخابرات شركت آب و فاضلاب آذربايجان غربي »دفتر حقوقی و قراردادها« در ساعات اداری اخذ 

و پس از تکمیل عودت نمایند و برای کسب اطلاعات بیشتر در ارومیه با شماره 04431945374 )دفتر حقوقی و قراردادها( تماس حاصل فرمایند.
2- واريز مبلغ مندرج در جدول فوق به حساب جاري سيبا شماره 0105719774005 نزد بانك ملي و دريافت اسناد در بازه زماني تعيين شده در بند )1( از پايگاه ملي 

 http://iets.mporg.ir اطلاع رسانی مناقصات به آدرس
باتوجه به احتمال نیاز به مکاتبات و یا اصلاحیه‌های بعدی درخصوص اسناد ارزیابی و مناقصه غیره الزامی‌است مناقصه‌گر به هنگام دریافت اسناد از سایت اینترنتی نسبت 
به ثبت مشخصات مورد نیاز: 1- عنوان مناقصه 2- نام شرکت 3- مدیر عامل 4 – پست الکترونیکی 5 - شماره تلفن فکس، شماره تلفن همراه 6- آدرس، در سایت اقدام 
و فیش واریزی از بابت خرید اسناد را حداکثر تا 48 ساعت پس از پایان زمان فروش اعلام شده با درج مشخصات بالا بر روی فیش به مسئول مناقصه تحویل و یا به شماره 

04431945376 فکس نمایند.
بدیهی است در صورت عدم اطلاع رسانی به کارفرما و همچنین عدم تحویل فیش امکان مکاتبه با مناقصه‌گر مقدور نبوده و مسئولیت ناشی از عدم دریافت اصلاحیه‌های 

احتمالی اسناد به عهده مناقصه‌گر خواهد بود همچنین فیش‌های واریزی خارج از بازه زمانی تعیین شده قابل قبول نبوده و در لیست مناقصه‌گران قرار نخواهد گرفت.
ضمنا مناقصه‌گران باید فیش واریزی را روز تحویل اسناد به مسئول مناقصه تحویل دهند.

آخرین مهلت تسلیم اسناد ارزیابی کیفی و پاکات مناقصه ساعت 09:00 قبل از ظهر مورخ 1400/08/04 محل ارومیه، چهار راه مخابرات، دبیرخانه شرکت آب و فاضلاب 
آذربایجانغربی )پس از رویت دفتر حقوقی و قراردادها(  می‌باشد.

توجه: لازم به ذکر است باتوجه به برگزاری مناقصه به روش فشرده می‌بایستی اسناد و مدارک ارزیابی کیفی در پاکت  لاک و مهر شده مجزا از  پاکت مناقصه لاک و 
مهر شده حاوی پاکات الف و ب و ج پس از رویت دفتر حقوقی و قراردادها  تحویل دبیرخانه شركت آب و فاضلاب آذربايجانغربي گردد.

ارزیابی کیفی مناقصه‌گران در روز سه‌شنبه مورخ 1400/08/04 و گشایش پاکات قیمت پیشنهادی مناقصه‌گرانی که امتیاز ارزیابی کیفی را کسب نموده‌اند در ساعت 
9:00 قبل از ظهر مورخ 1400/08/05 خواهد بود.

تاريخ انتشار نوبت اول: 1400/07/11
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1400/07/12

)هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.( 

)نوبت دوم(

شركت آب و فاضلاب آذربايجانغربي )سهامي خاص(

»آگهی فقدان سند مالکیت«
نظر به اینکه اقای مرتضی وزیری با شماره ملی 0944583563 به استناد 
اوراق استشهادیه جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره 
مراجعه نموده و مدعی می‌باشند سند مالکیت ششدانگ پلاک 5877 فرعی از 
3156 فرعی از 16 اصلی بخش 9 مشهد مفقود گردیده است. با بررسی دفتر 
املاک معلوم شد مالکیت نامبرده ذیل دفتر املاک 1976 صفحه 277 بشماره 
ثبت 328946 بنام مرتضی وزیری ثبت و سند مالکیت بشماره 609779 سری 
ه سال 91 صادر گردیده سپس برابر سند رهنی 227714 مورخ 1393/08/28 
دفترخانه 67 مشهد در رهن بانک ملت قرار گرفته است.دفتر املاک بیش از 
این حکایتی ندارد .لذا به استناد ماده 120 اصلاحی قانون ثبت، مراتب یک 
نوبت آگهی و متذکر می‌گردد هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای 
انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می‌باشد، بایستی ظرف مدت 
ده روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت 
یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید، بدیهی است در صورت عدم 
وصول اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت 
یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به 

متقاضی اقدام خواهد شد. 445 م‌الف
حمیدرضا افشار- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه 5 مشهد مقدس

»آگهی فقدان سند مالکیت«
نظر به اینکه اقای مهدی شریفی به استناد وکالتنامه شماره 106722 مورخ 
1400/06/28 دفترخانه 70 رامسر و به استناد اوراق استشهادیه جهت دریافت 
سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه نموده و مدعی می‌باشند 
سند مالکیت 26422/2 سهم مشاع از 138900 سهم پلاک 6 فرعی از 161 
اصلی بخش 9 مشهد مفقود گردیده است. با بررسی دفتر املاک معلوم شد 
ذیل دفتر املاک 2530 صفحه 235 بشماره ثبت 402471 بنام هدیه شایگی 
ثبت و سند مالکیت به شماره 814811 سری الف 91 صادر گردیده است.لازم 
به ذکر است که پلاک فوق دارای یک فقره بازداشت می‌باشد. دفتر املاک بیش 
از این حکایتی ندارد .لذا به استناد ماده 120 اصلاحی قانون ثبت، مراتب یک 
نوبت آگهی و متذکر می‌گردد هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله‌ای 
انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می‌باشد، بایستی ظرف مدت 
ده روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت 
یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید، بدیهی است در صورت عدم 
وصول اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت 
یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به 

متقاضی اقدام خواهد شد. 446 م‌الف
حمیدرضا افشار- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه 5 مشهد مقدس


